

## Consultas Realizadas

# Licitación 421573 - ADQUISICION DE EQUIPO DE OFICINA PARA PNPCACUN FOTOCOPIADORA MULTI FUNCIONAL

### Consulta 1 - Item N° 1 - Impresora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	07-12-2022
Se solicita Bandeja de Salida 550 hojas. Consultamos si podrían ser considerados equipos con bandeja de salida de 70 hojas, considerando que es el estandar del mercado local, además daría a la convocante la posibilidad de contar con mayor cantidad de ofertas de oferentes potenciales y de marcas de prestigio y con muy buen soporte post venta en la República del Paraguay.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-12-2022
Serán aceptados equipos con bandeja de salida de 70 hojas o superior.		

### Consulta 2 - Item N° 1 - Impresora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	07-12-2022
Solicitan 1 toner de repuesto, consultamos a la convocante si podrían excluir dicho requerimiento considerando que el precio referencial es muy bajo para el segmento solicitado y son cuatro colores que se deben proveer, de esta forma estarán ampliando el número de Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-12-2022
Considerando lo expuesto, será excluido el requerimiento del tóner de repuesto.		

### Consulta 3 - Item N° 1 Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2022
Solicitamos a la convocante rever el precio referencial ajustando por lo menos 13.000.000 Gs., atendiendo que estos productos son importados exclusivamente en dólares Americanos y sus referenciales no se ajustan a la realidad la misma puede ocasionar una declaración desierta del ítem por estar debajo de los precios referenciales del mercado afectando directamente a los intereses de la Institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-12-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 4 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	12-12-2022
Consultamos sean aceptados equipos con panel táctil de 4.3 pulgadas, considerando que la diferencia es minima y este eseria el estandar para el porte de equipo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-12-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 5 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	12-12-2022
Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de salida de papel de 150 hojas, ya que este es el estandar para el porte de equipo definido por las especificaciones tecnicas y teniendo en cuenta el precio estimado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-12-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 6 - Con relacion a las especificaciones tecnicas del item 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	12-12-2022
Consultamos sean aceptados equipos con toner de inicio negro para 3000 paginas y toners CMY de 2000 paginas, ya que teniendo en cuenta el bajo precio estimado para el porte del equipo, este seria el estandar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-12-2022
Ajustarse al PBC		

### Consulta 7 - Solcitosamos respetuosamente

Consulta	Fecha de Consulta	12-12-2022
que el plazo de entrega para el item 1 sea de 30 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-12-2022
Ajustarse al PBC		